Masjid Al-Hilal Surabaya berada di Jl. Purwodadi Raya No. 86 88, Kelurahan

Jepara, Kecamatan Bubutan, Kota Surabaya, Provinsi Jawa Timur. Masjid Al-Hilal

berdiri pada tahun 1992 dan diresmikan oleh Menteri Agama Republik Indonesia yaitu

dr. H. Tarmizi Taher pada tanggal 19 Rabiul Tsani 1415 H atau 25 September 1994 M.

Masjid Al-Hilal Surabaya mendapatkan legalitas hukum oleh Surat Keputusan (SK)

Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia pada tahun 2019. Status

masjid Al-Hilal Surabaya di mata Hukum Negara Republik Indonesia adalah di bawah